
 
 

СОВЕТ 

ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

       

                                                      Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 10.01.2023 г.                                № 01                               с. Золотое 

 

Об утверждении плана работы Совета  

Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района  

Саратовской области на 2023 год 

 

На основании п.4 части 9 статьи 35 Федерального Закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона 

от 15.02.2006 года № 24-ФЗ), Устава Золотовского муниципального 

образования Красноармейского муниципального района Саратовской 

области, Совет Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Совета Золотовского муниципального 

образования Красноармейского муниципального района Саратовской 

области на 2023 год, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Совета Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области Бирюкова 

А.Н. 

 

Глава Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района 

Саратовской области                                                      А.А.Рогов  

 

Секретарь Совета Золотовского                                   

муниципального образования                                           

Красноармейского муниципального района 

Саратовской области                                                        А.Н. Бирюков 

 

 



Приложение к решению Совета 

                                                                                 Золотовского муниципального образования 

                                                                                 Красноармейского муниципального района 

                                                                                 Саратовской области от 10.01.2023 г. № 01 

                   

 

План 

работы Совета Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области 

на 2023 год 

 

Дата 

мероприятия 

Планируемые вопросы Ответственные Дата 

исполне

ния 

Январь, 

заседание 

Совета 

Вопросы комиссий  Совета 

Золотовского МО  

Глава МО 

 

 

 

Вопросы местного значения  

Глава МО 

 

Февраль, 

заседание 

Совета 

Утверждение плана по 

обеспечению безаварийного 

прохождения паводковых вод по 

территории Золотовского МО 

Глава МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О готовности и принятых мерах 

по ликвидации снежных заносов 

на улицах и дорогах 

Золотовского МО 

Глава МО, 

Руководители 

всех форм 

собственности 

 

Инвентаризация бесхозных 

объектов, расположенных на 

территории Золотовского МО 

Глава МО 

 

 

Вопросы местного значения Глава МО 

Март, 

заседание 

Совета 

Разработка плана по 

благоустройству территории 

Золотовского МО 

Глава МО 

руководители 

предприятий и 

организаций всех 

форм 

собственности 

 

Отчёт главы Золотовского МО  о Глава МО  

 



проделанной работе за 2022 год  

Вопросы местного значения. Глава МО 

 

Апрель, 

заседание 

Совета 

Об исполнении бюджета 

Золотовского МО за 2022 год 

Глава МО 

 

 

 

О содержании мест захоронения Глава МО 

План мероприятий по 

благоустройству и санитарной 

очистке территории 

Золотовского МО 

Глава МО 

 

 

 

 

О проведении схода граждан по 

организации выпаса частного 

скота 

Глава МО 

 

 

 

Организация и проведение 

мероприятий посвящённых Дню 

Победы 

Глава МО 

СДК, ДДТ , 

Школа, Д. сад 

 

Вопросы местного значения Глава МО 

Май, 

заседание 

Совета 

Организация месячника по 

благоустройству и санитарной 

очистке территории 

Золотовского МО 

Глава МО,  

руководители 

всех форм 

собственности 

 

 

О соблюдении мер пожарной 

безопасности на территории 

Золотовского МО 

Командир 

подразделения 

ОПП-15, Глава 

МО 

О мерах по охране жизни и 

здоровья людей на водоёмах, 

расположенных на территории 

Золотовского МО в летнее время 

Глава МО 

 

 

 

 

Празднование «Троицы» 

 

СДК, ДДТ, 

предприниматели 

Глава МО 

Вопросы местного значения Глава МО 



Июнь, 

заседание 

Совета 

Подведение итогов месячника по 

благоустройству территории 

Золотовского МО 

Глава МО 

Руководители 

организаций всех 

форм 

собственности 

 

О совместной деятельности 

педагогических коллективов, 

медицинских учреждений и 

сотрудников РОВД, 

расположенных на территории 

Золотовского МО по 

профилактике правонарушений, 

наркомании и алкоголизма среди 

подростков 

Глава МО 

педагоги 

Главный врач 

врачебной 

амбулатории 

Участковый  

уполномоченный 

полиции 

 

 

 

Организация и проведение 

празднования 12 июня «День 

России» 

СДК, ДДТ 

 

 

 

Противопожарная безопасность 

на территории Золотовсокого 

МО в летний период 

Глава МО 

Командир 

подразделения 

ОПП-15 

Вопросы местного значения Глава МО 

Июль, 

заседание 

Совета 

О работе общественных 

организаций при администрации 

Золотовского МО 

Глава МО 

 

 

 

 

Об организации досуга 

молодёжи и мероприятиях,   

проводимых на территории 

Золотовского МО  

СДК,ДДТ, 

Школа 

 

 

 

 

Вопросы местного значения Глава МО 



Август, 

заседание 

Совета 

О подготовке объектов 

образования, здравоохранения, 

многоквартирных домов и домов 

культуры расположенных на 

территории Золотовского МО к 

осенне- зимнему периоду 

Руководители 

объектов 

здравоохранения, 

образования и 

культуры 

 

 

 

О работе СНТ «Волга» 

 

 

Вопросы местного значения 

Председатель 

СНТ «Волга» 

 

Глава МО 

Сентябрь, 

заседание 

Совета 

О проведении мероприятий и 

подготовке к отопительному 

сезону 2023-2024гг 

Глава МО 

 

  

 

 

О принимаемых мерах по 

увеличению поступления 

налоговых и неплановых 

доходов в бюджет Золотовского 

МО 

Глава МО 

 

 

 

 

 

Вопросы местного значения Глава МО 

 

Октябрь, 

заседание 

Совета 

Пожарная безопасность на 

территории Золотовскго МО в 

связи с началом отопительного 

сезона 

Командир 

подразделения 

ОПП-15 

 

 

 

Об организации земельного 

контроля администраци 

Золотовского МО 

Глава МО 

 

 

 

О работе с молодёжью, 

профилактика правонарушений 

несовершеннолетними 

Педагоги школ 

 

 

 

Вопросы местного значения Глава МО 



Ноябрь, 

заседание 

Совета 

Организация и проведение 

мероприятий по празднованию 

«Дня Согласия и примирения» 

Глава МО, СДК, 

ДДТ, Школа 

 

 

 

О принятии к рассмотрению, об 

обнародовании проекта решения 

«О бюджете Золотовского МО на 

2024 год»  и проведении 

публичных слушаний проекта 

бюджета Золотовского МО на 

2024 год 

Глава МО 

 

 

 

 

 

 

 

Правонарушения и их 

предупреждение на территории 

Золотовского МО 

Глава МО, 

участковый 

уполномоченный 

полиции        

О соблюдении пожарной 

безопасности на личных 

подворьях 

 

Глава МО 

Командир 

подразделения 

ОПП-15 

Организация и проведение 

новогодних и рождественских 

праздников 

ДДТ, СДК, 

Школы, д. сад 

 

Вопросы местного значения Глава МО 

 

Декабрь, 

заседание 

Совета 

Принятие бюджета Золотовского 

МО на 2024год 

Глава МО. 

 

 

 

Отчёт по обеспечению и 

поступлению налоговых 

платежей и сборов в бюджет 

Золотовского МО в 2023году 

Глава МО 

 

 

 

 

Об итогах работы Совета 

депутатов Золотовского МО за 

2023 год 

Глава МО 

 

 

 



Утверждение плана работы 

Совета Золотовского МО на 2024 

год. 

Глава МО 

 

Утверждение плана 

нормотворческой деятельности 

Совета Золотовского МО на 2024 

год 

Глава МО 

 
Основные задачи деятельности Совета депутатов  Золотовского МО 

 

- соблюдение законодательства РФ и Саратовской области 

 

- приведение в соответствие с действующим законодательством нормативной       

  правовой базы, принятой Советом Золотовского МО 

 

- активная работа каждого депутата 

 

Основные задачи работы администрации Золотовского МО 

 

- выполнение своей работы в соответствии с Федеральными законами, 

законами Саратовской области, Уставом Золотовского МО, решениями 

Совета депутатов Золотовского МО 

 

- разработка и выполнение планов и программ социального и 

экономического развития Золотовского МО, совершенствование доходной 

части бюджета 

 

- осуществление функций, относящихся к вопросам местного значения 

поселения и компетенции администрации 

 

- активная работа каждого специалиста в интересах жителей Золотовского 

МО 

 


	КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е


